

یادداشت

آقای آجورلو این بحران جدی است

بحران زمین تمرین سال‌ها است آماجگای استقلال را برای حضور در لیگ برتر تحت‌الشعاع خود قرار داده و همچنان این ماجرا ادامه‌دار است. پیش از آنکه مدیریت باشگاه استقلال دچار تحول شود، این چالش بارها برگزار تمرینات استقلال را مختل کرد و حتی در مقاطعی بازیکنان در اقدامی مشترک علیه مدیران باشگاه موضع گرفتند. شاید بازیکنان و مربیان استقلال تصور می‌کردند با آشکار نمودن گلايه‌های خود از وضعیت زمین تمرین، بتوانند مدیران را به سمت اقدامی زیرساختی در جهت بهبود اوضاع ببرند اما هرگز چنین نشد و استقلال با همان مشکلات همیشگی فصول گذشته را به پایان برد. در فصل جاری با ااور این بود که با حضور مدیرعامل جدید این مشکلات به پایین‌ترین سطح ممکن برسد اما هرگز اینگونه نشد و فرهاد مجیدی در تازه‌ترین اظهارات خود تأیید کرد که تیمش همچنان با این بحران دست و پنجه نرم می‌کند و اوضاع بر وفق مراد نیست. به یاد می‌آوریم که مصطفی آجورلو زمانی که مدیریت باشگاه استقلال را به عهده گرفت قول‌هایی درباره تأمین زمین تمرین مناسب به استقلال داد اما تا به امروز هیچ یک از وعده‌های خود در راستای تأمین زمین تمرین مناسب را عملی نکرده است.

حتی ترمیم زمین چمن ناصر حجازی که در بدو ورود آجورلو در دستور کار قرار گرفته بود، متوقف شده و در کمال ناباوری بعد از خاکبرداری زمین چمن این مجموعه که در غرب تهران قرار دارد، هیچ پیشرفتی در بهبود اوضاع حاصل نشده است. این وضعیت در حالی نگاه‌ها را به سمت و سوی جلب کرده که از مصطفی آجورلو که مدیریت ورزشی را تجربه کرده، انتظارات بیشتری رفت تا این اختلاف همیشگی را آماده‌سازی تیم استقلال را با ترغند خود از میان بردارد اما انگار آجورلو نیز در همان مسیری قرار گرفته که مدیران قبل از او تجربه کرده بودند. سکوت مدیران باشگاه استقلال نیز بر ابهام‌های این ماجرا افزوده و روشن نیست مدیران فعلی که خود را در ابتدای راه فعال و علاقه‌مند به اقدامات زیرساختی در بخش سخا‌فزاری نشان می‌دادند چرا انگیزه خود را برای اقدامات ضروری از کف داده‌اند.

استقلال اما به واقع به مسئولانی نیاز دارد که بهبود زیرساخت‌ها را جدی بگیرند. از آجورلو که خود زمانی با مجموعه پاسب تهران به عنوان یک باشگاه حرفه‌ای و دارای امکانات کافی چشم‌ها را به سوی خود جلب می‌کرد، انتظار است که این موضوع را جدی بگیرد و برنامه‌ای دقیق و راهبردی برای از بین بردن این چالش همیشگی داشته باشد. در واقع لازم است که مدیرعامل باشگاه استقلال بعد از فتح در آمد تبلیغات محیطی و اخذ حق تبلیغات که به گفته خودش سود قابل توجهی برای باشگاه استقلال به همراه دارد، بخشی از این درآمد را صرف ساخت محل جدیدی برای تمرین استقلال کند یا دست‌کم ترمیم زمین ناصر حجازی را جدی بگیرد.

نقل قول

حبیبی: حذف از آسیا نتیجه سال‌ها اشتباه است

گودرز حبیبی، پیشکسوت باشگاه استقلال، تیم فولاد را خریف سرسختی برای استقلال می‌داند: «فولاد تیم خوبی است و در این فصل حرف‌های زیادی برای گفتن خواهد داشت. بخصوص بعد از بازگشت نگوام آنها چهره مدعی گرفته‌اند و اگر امتیاز سوزی‌های ابتدای فصل این تیم نبود، حتماً آنها امروز در یکی از ۳ رده بالای جدول قرار داشتند.» آقاگودرز به بازی قبل با پدیده هم اشاره دارد: «با اینکه پدیده در انتهای جدول قرار داشت، اما فوتبال خوبی مقابل استقلال ارائه داد و آبی‌پوشان مقابل این تیم با یک فوتبالی روان و تهاجمی موفق به زدن ۳ گل شدند. فولاد قطعاً پدیده تیم سرسخت‌تری است و شاید توقع برای تکرار نتیجه پدیده مقابل فولاد امروز باشد که در آن قرار داریم.»

عکس نوشت



این تصویری از زمین تمرین استقلال در ورزشگاه آزادی تهران است. فرهاد مجیدی پیش از بازی با فولاد بار دیگر از کیفیت زمین تمرین تیمش انتقاد کرد تا مشخص شود همچنان مشکلات با برجا است و مدیران این باشگاه نتوانسته‌اند زمین تمرین مناسبی را برای مربیان و بازیکنان ایجاد کنند. استقلال در واقع درگیر همان مشکلات قدیمی است.



یکی از دغدغه‌های سرمربی استقلال رسیدن کوبین یاماگابه بازی با فولاد خوزستان است. یاماگاداچار سرماخوردگی است و فرهاد مجیدی در تلاش است این بازیکن را هر طور شده به بازی با فولاد برساند.



اگر از فرهاد مجیدی پرسید از امیرحسین حسین زاده رضایت داری یا نه، فی الفور برش را به نشانه تصدیق تکان خواهد داد و بابت این بازیکن رضایت‌مندی خود را اعلام خواهد کرد. حسین زاده در ماه‌های اخیر روند رو به رشدی داشته و یکی از بهترین‌های تیمش بوده است. آیا حسین زاده در بازی‌های سخت هم به مدد استقلال خواهد آمد؟



علی رضایی می‌داند که جایی در ترکیب اصلی استقلال ندارد اما او انگیزه‌اش را برای بازگشت به ترکیب از کف نمی‌دهد. رضایی به دنبال روزنه تازه‌ای برای بازگشت است هر چند رقبایی سرسخت همچون حسینی را پیش رو دارد.



تقابل پرسپولیس و فولاد را باید مهم‌ترین بازی هفته دوازدهم نامید اما کیست که نداند دیدار امروز استقلال و فولاد که بار دیگر فرهاد مجیدی و جواد نکونام را به تقابل با هم می‌برد، چه اندازه مهم است. جواد نکونام در این سال‌ها که به جرگه مربیان پیوسته همواره به دنبال حضور روی نیمکت استقلال بوده اما او با صبر و حوصله بسیار به این هدف می‌اندیشد. در مقابل فرهاد مجیدی خیلی زودتر از آنچه تصور می‌شد صاحب

نکونام ۲
مجیدی ۱

فرهاد مجیدی و جواد نکونام تا کنون ۳ بار در سکوت مربی با هم تقابل کرده‌اند که ماحصل این بازی‌ها ۲ پیروزی برای جواد نکونام و یک برد برای فرهاد مجیدی بوده است.

جواد یک
فرهاد صفر

شاید آن روزی که فرهاد مجیدی در فینال جام حذفی (در انتهای لیگ بیستم) به مصاف فولاد رفت تصور می‌کرد همچون بازی لیگ برتر از سد نماینده اهواز می‌گذرد اما ماجرای فینال جام حذفی به تلخ‌ترین شکل ممکن برای او پیش رفت. استقلال با مجیدی در آن بازی تا دقیقه ۱۲۰ نتوانست دروازه فولاد را باز کند و چند بار نیز تا آستانه فرو ریختن دروازه‌اش پیش رفت و در نهایت در ضربات پنالتی شکست تلخی را تجربه کرد. در آن میدان ضربات پنالتی فرشید اسماعیلی و داریوش شجاعیان از کف رفت تا استقلال با نتیجه ۲ بر ۲ مقابل فولاد شکست بخورد و جواد نکونام اولین جام دوران مربیگری‌اش را مقابل فرهاد مجیدی به دست آورد.

لیگ دوازدهم
نقطه اشتراک

آنچه را نباید در تقابل‌های مجیدی و نکونام به دست فراموشی سپرد این است که این دو در لیگ دوازدهم جام قهرمانی را با استقلال بالای سر بردند و سهمی بزرگ در آن موفقیت ایفا کردند. هر چند که مجیدی از نیم فصل لیگ دوازدهم به استقلال ملحق شد اما خاطرات مشترک او با نکونام از آن فصل روایی بسیار شیرین و ماندگار است. مجیدی و نکونام در واقع در لیگ دوازدهم استقلالی را خلق کردند که از نظر نیروی استقلال بی‌شک یکی از بی‌بدیل‌ترین تیم‌های تاریخ این باشگاه بود. تیمی که علاوه بر مجیدی و نکونام، بازیکنانی همچون آندو، حیدری، منتظری، رحمتی، صادقی، بیگ‌باده، جباری و ساموئل را در ترکیب خود داشت. شاید مجیدی و نکونام همواره در نهان خود به این می‌اندیشند که آیا روزی می‌شود استقلال را اینگونه برهمه ببینند؟

اولین دیدار بعد از آن فینال

فرهاد – جواد؛ دوئل کاپیتان‌ها

نیمکت استقلال شد که این فرایند منتقدانی هم به دنبال خود داشت. مجیدی اما امروز قدری باتجربه‌تر شده و تلاش می‌کند خودش را با استقلال در بهترین وضعیت ممکن حفظ کند اما سرمربی آبی‌ها باید به خوبی دریابد که جواد نکونام یک مدعی بالقوه برای جانشینی او در استقلال خواهد بود و باید عمیقاً تقابل با این مربی را جدی بگیرد تا جای ممکن بازنده این بازی فوق حساس نباشد.

لیگ ۱۹

در لیگ نوزدهم نکونام و مجیدی در حالی برای نخستین‌بار به هم برخورد کردند که فرهاد تازه جانشین استراماچونی شده بود. در آن میدان اتفاقات خاصی رخ داد که سرانجام منجر به شکست استقلال شد. گل‌های فولاد از گولی‌بالی و نجاریان که دوران آماده‌ای را سپری می‌کردند، به ثمر رساندند و تک گل استقلال توسط وریاغفوری از روی نفقه پنالتی به دست آمد.

لیگ ۲۰

در لیگ بیستم نیز فرهاد مجیدی در نیم فصل دوم دوباره به ملاقات فولاد رفت که این بازی نیز در هفته‌های آغازین مربیگری او رقم خورد. فرهاد برخلاف لیگ نوزدهم این بار توانست مع نکونام را بخواباند و انتقام شکست نیم فصل دوم لیگ قبل را بگیرد. در آن بازی استقلال با گل دقیقه ۸۲ ارسلان مطهری از سد فولاد گذشت تا مجیدی شروع امیدوارکننده‌ای داشته باشد.

چهارمین دیدار

امروز نکونام و مجیدی برای چهارمین بار مقابل هم قرار خواهند گرفت. این بازی بعد از فینال جام حذفی می‌تواند یک فینال پنهان دیگر میان دو مربی باشد. گرچه نکونام نخستین تجربه مربیگری خود مقابل استقلال را سپری می‌کند اما این چهارمین روبرویی او با مجیدی است. فرهاد در شرایطی مقابل فولاد قرار می‌گیرد که با حاشیه امنیت ۲ امتیاز در صدر جدول قرار دارد و نکونام بعد از یک دوری کوتاه از فولاد در جایگاه هفدهم قرار دارد. تردیدی نیست جواد نکونام در این میدان زیرکانه به دنبال کسب پیروزی است تا جایگاه و منزلت خود در فولاد را ارتقا دهد اما از آن سو نیز استقلال با فرهاد مجیدی عزم تداوم صدرنشینی دارد و می‌داند که یک لغزش آسیب‌هایی بر بیکرش وارد خواهد کرد.

چشم فرهاد به دنبال گلزنی دوباره آرمان

رمضانی باز هم در نوک پیکان هجومی

از جدی‌ترین گزینه‌های فرهاد مجیدی برای بازی در ترکیب اصلی استقلال است و به احتمال زیاد در بازی با فولاد خوزستان نیز برای استقلال به میدان خواهد رفت. دلیل بازی گرفتن مجیدی از رمضانی آمادگی قابل قبول او است اما فرهاد قطعاً از رودی ژستند هم بهره خواهد گرفت. بازیکنی که عمیقاً اعتماد سرمربی استقلال را به سمت و سوی خود جلب کرده و حتی در روزهایی که برای تیمش گل نمی‌زند، باز هم مورد توجه سرمربی استقلال است. با این حال مهم‌ترین تصمیم مجیدی در بازی امروز با فولاد خوزستان بازی گرفتن از آرمان رمضانی است که در روزهای اخیر تبدیل به یکی از مهره‌های کلیدی استقلال شده است. بی‌شک اگر این مهاجم در بازی با فولاد نیز برای استقلال گل بزند، جایگاهش نسبت به فتنه‌های اخیر محکم‌تر خواهد شد و هیچ بعید نیست که این روند تا زمانی که او در ترکیب تیمش می‌درخشد ادامه‌یابد.



آرمان رمضانی، در دو بازی اخیر استقلال عملکرد مطلوبی داشته است. این مهاجم با گلی که در بازی با نود ارومیه به ثمر رساند، استقلال را در جام حذفی زنده نگه داشت. رمضانی سپس در بازی با پدیده نیز خالق گل دیگری بود تا آمار قابل توجهی از خود به جا بگذارد. این بازیکن حالا یکی



دفاع بسیار ایده‌آل بوده و نتوانستید عملکرد مطلوبی را رقم بزنید.

مدافعان تیم من بهترین مدافعان ایران هستند و امیدوارم سرمربی تیم ملی بازی‌های استقلال را ببیند، چون دفاع در آن تلاش نمی‌کنند. من در استقلال بزرگ شده‌ام، البته

بازی با ترکیب‌های متفاوت سبب انتقادهایی به تیم می‌کنند؟ اینکه یک تیم هر بازی با یک ترکیب بازی کند یک حسن است. ببینید بازیکنان من چقدر کیفیت دارند که در بازی‌های براساس آرایش تیم مقابل تیمم را طراحی می‌کنم. من به همه کسانی که انتقاد می‌کنند احترام می‌گذارم ولی این یک حسن است که سرمربی فولاد نمی‌داند من با چه ترکیبی بازی می‌کنم تا اینکه یک تیم در تمام بازی‌ها با یک ترکیب بازی کند. این را هم بگویم به جز نفت آبادان در هیچ بازی تاکتیک‌مان را عوض نکردیم. ممکن است بازیکنان را جابه‌جا کرده باشیم ولی فقط یک بازی سیستم تیم را عوض کردیم. روش کار ما زیاد تفاوتی ندارد و بازیکنان استقلال در این سیستم جابجا شده‌اند.

نقل قول

فریبا: استقلال در بهترین حالت هجومی و دفاعی است

بهتاش فریبا بازی استقلال و فولاد را از آن بازی‌های خاص توصیف می‌کند. پیشکسوت آبی‌ها می‌گوید: «بازی با فولاد به جهت فنی بسیار سخت است چون فولاد تیمی است که خیلی فیزیکی بازی می‌کند و به خوبی پرس و از ضححملات استفاده می‌کند و اگر خط دفاع ما تمرکز بالا بخصوص روی شیمیا نداشته باشد قطعاً ما آسیب می‌بینیم چون شیمیا بازیکنی است که خیلی باهوش و سرزن است و معمولاً به استقلال گل زده و حواس خط دفاعی و هافبک‌های ما باید جمع باشد که فرصتی به مهاجمان فولاد ندهند.»

فریبا در ادامه صحبت‌هایش گفت: «در باقی مسائل بخصوص شروع مجدد در ۲۰۳ بازی است که داریم از روی هوا گل می‌زنیم و نیمه‌های اول بازی را در میان بازیکنان هجومی و دفاعی خود دارد. زستند، آرمان رمضانی و ارسلان مطهری و تمام اعضای خط دفاعی خوب سر می‌زنند، پس باید شرایطی را به‌وجود بیاوریم که از این تأسیسات استفاده کنیم. ما از قدیم هر زمان که با فولاد بازی داشتیم حریف‌ها را رسال‌کاره‌ها استفاده می‌کرد که آن زمان در این خصوص ضعیف بود و از وقتی کولی‌بالی آمده‌یک مقدار ضربات سر حریف بهتر شده؛ در هر حال بازی خیلی سخت است اما باید جایگاه‌مان در صدر جدول را حفظ و فاصله‌مان را رقبای بیشتر کنیم.» پیشکسوت آبی‌ها به بازی با بیکان در جام حذفی هم اشاره دارد: «معمولاً وقتی با تیمی که دوهفته پیش مقابلش قرار گرفتی و سه گل زدی قرار است دوباره در جام حذفی بازی کنی کار سخت می‌شود ولی با استقلال هستیم و شرایط‌مان به جهت روحی روانی و گل خوردگی خیلی خوب است و در مجموع سه گل خوردیم که یکی در جریان بازی و دو تا از آنها در ضربات مجدد بوده و تعداد گلین شیت‌های گلرهای‌مان خیلی زیاد است و ان شاءالله شرایط به نحوی پیش برود که ما بتوانیم در هر دو جام مدعی باشیم.»

اردوگاه آبی

بازیکنان استقلال در تمرین؛ تا نیم فصل نیازیم



استقلالی‌ها به نیاختن خود می‌بالند و عمیقاً دوست دارند این روند شکست‌ناپذیری را تا نیم فصل حفظ کنند تا رکورد جدیدی را از خود هیچ‌لیگی موفق نشد تا نیم فصل شکست‌ناپذیر باشد و حتی در بهترین روزهای خود نیاز لااقل یک گل بار در نیم فصل طعم تلخ باخت را چشیده است. بازیکنان استقلال با آگاهی از آماري که به جامانده در تالاشدن روند راتا پایان نیم فصل حفظ کنند تا رکوردی خاص از خود به جا بگذارند و از نظر دفاعی به یکی از آرمانی‌ترین تیم‌های لیگ تبدیل شوند. در روزهای اخیر یکی از مباحث اصلی که میان بازیکنان و حتی مربیان مطرح بود، همین ماجرا است. البته فرهاد مجیدی در تلاش است ذهن بازیکنان را از خلق رکوردها خالی کند. مجیدی در نشست خبری قبل از بازی با فولاد نیز به این موضوع مهم اشاره کرده است اما به هر حال بازیکنانش عمیقاً دوست دارند که به این مهم دست یابند و تیم‌شان را شکست‌ناپذیر باقی بگذارند. بازی با فولاد البته برای استقلال بسیار دشوار است و بعد از آن نیز آبی‌هایک تقابل جدی با آلومینیوم‌اراک دارند که در آن میدان نیز احتمال شکست استقلال می‌رود. در واقع دو چالش پیش روی بازیکنان است تا در پایان نیم فصل بتوانند خود را شکست‌ناپذیر حفظ کنند. چالش اول بازی با فولاد و چالش دوم بازی با آلومینیوم‌اراک.

نکونام به نشست خبری نرسید

جواد نکونام نتوانست در نشست خبری قبل از بازی با استقلال حاضر شوند. خیلی‌ها منتظر بودند سرمربی فولاد خوزستان نیز دربارۀ تقابل با استقلال حرف‌هایی به زبان بیاورد اما نکونام ترجیح داد در نشست حاضر نشود. البته فولادی‌ها زمانی به تهران رسیدند که برنامه نشست خبری پیش از بازی از سوی باشگاه استقلال انجام شده بود.